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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2021

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 
punkter.  

Namn på insats:

Utveckla park och belysning vid Love Almqvists väg, Kristineberg, 
Kungsholmen
Sökt belopp:

700 000 kr

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd

Kungsholmens stadsdelsnämnd Trafiknämnden
Kontaktperson Kontaktperson

My Peensalu Fredrik Söder

Telefon Telefon

08-508 09 245 08-508 26 043
E-post E-post

My.peensalu@stockholm.se fredrik.soder@stockholm.se

Ev samverkan

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 
om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 
nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 
utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 
där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella. 

Projektet genomförs av Kungsholmens stadsdelsförvaltning i samverkan med 
trafikkontoret. Kungsholmens stadsdelsförvaltning kommer att ansvara för 
projektledning och alla markarbeten. Trafikkontoret kommer att ansvarar för att 
projektera för den nya belysningen längs parkstråket. Trafikkontoret ansvarar 
också för att beställa belysningsstolpar och armaturer, utföra elarbeten samt för 
drift och underhåll av den nya belysningsanläggningen. 
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Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte) 
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 
och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 
gjorts och det resultat som förväntas.   
1.1  Behovsanalys/problembeskrivning 
Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och 
på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 
den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 
brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?
Upplevelsen av trygghet är en viktig förutsättning för att stadens invånare ska kunna leva 
ett allsidigt, jämlikt och jämställt liv och har även stor betydelse för hur människor i 
staden nyttjar parker och grönområden. Att kunna se vart man ska och veta att man blir 
sedd ger en känsla av trygghet. Det är angeläget att alla parker kan nyttjas året runt och 
dygnet runt, oavsett väder och oavsett kön och ålder. Alla ska känna sig trygga och 
uppleva att parkerna är till för dem. 

Nordvästra Kungsholmen har växt och exploaterats kraftigt de senaste åren, många nya 
Kungsholmsbor har flyttat in och besökare från hela staden kommer till de populära 
parkstråken vid Hornsbergs strand och Kristinebergs slottspark. Trots satsningar på nya 
parker så är det mycket högt besökstryck, andelen parkyta har inte växt i samma takt som 
andelen nya invånare. Vi vill trycka på hur angeläget det är att kunna nyttja varje grönyta, 
inte mist nu, när utevistelse har blivit en mycket viktig del i folks vardag, för att bryta 
isolering och känna att man är del av ett sammanhang. 

Parkstråket längs med Love Almqvists väg är ett stråk som idag inte är möjligt att nyttja 
för lokalbefolkningen fullt ut, på grund av att det helt saknas belysning. Stråket löper, 
något nedsänkt, längs en av lokalgatorna i den gamla delen av Kristineberg. I den här 
delen av Kristineberg har inte några parkupprustningar genomförts med hjälp av 
exploateringsmedel, trots att nyexploatering skett i stor skala bara några kvarter bort. 
Många synpunkter, klagomål och önskningar har inkommit till staden de senaste åren om 
att man vill ha belysning i parkstråket. Man beskriver att kontakten med gatan är dålig på 
grund av buskage, men att stråket är en del av en naturlig väg till och från tunnelbanan, 
som man inte vill tvingas undvika på grund av att belysning saknas.

Exempel på några synpunkter:
”Gångväg genom parkområde är mycket dåligt belyst, finns endast en gatlykta på hela 
sträckan. Parken är belägen mellan Bondesonsgatan, Love Almqvists väg och 
Levertinsgatan. Jag föreslår bättre belysning för en tryggare miljö”

”Jag och många grannar med mig upplever det otryggt och obehagligt att det är så mörkt 
i parker och promenadstråk i Kristineberg. Det behövs sättas upp fler gatlyktor. Som det 
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är nu är det bäcksvart på många platser och risk att man halkar, trampar snett osv samt 
obehagligt när man inte ser om ev andra människor. Detta gör att jag och många med 
mig under stora delar av året (närhelst det är mörkt) inte vågar röra oss i dessa områden, 
vilket är sorgligt - och enligt mig helt oacceptabelt.”

1.2 Berörd målgrupp/område 
Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 
särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 
berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats. 
Insatsen riktar sig främst till lokalbefolkningen i området Kristineberg. Parkstråket där 
insatserna planeras är en typisk bostadsnära parkmiljö som i huvudsak nyttjas av 
närboende.
Befolkningen inom området Kristineberg har vuxit mycket de senaste åren. 2010 bodde ca 
5200 personer i området och 2019 var den siffran drygt 7600. Att jämföra med närbelägna 
Fredhäll där befolkningen växt med ca 300 personer på samma tid. 

1.3 Beskrivning av insatsen 
Redogör för platsen för insatsens samt hur insatsen ska realiseras.
Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 
vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 
som förväntas.  
Grönområdet består av en gräsyta med träd och buskar. Genom gräsytan slingrar sig en 
gångväg med avstickare mot omgivande gator och bebyggelse. Längs den norra sidan 
finns en slänt med en mer sammanhängande zon med buskar och träd. Genom 
vegetationen går en trappa upp mot Love Almqvists väg. Insatsen innebär att parkvägen 
som löper genom hela parstråket förstärks och breddas något så att det blir möjligt att 
installera och underhålla ny belysning längs med stråket. Gallring av vegetation kommer 
att göras längs stråket och säkerhetsbeskärning av träd. Nya parksoffor anläggs liksom 
nyplantering av träd. Parkvägens breddning och den nya belysningen innebär också att 
stråket kommer att snöröjas och därmed tillgängliggöras vintertid. Sammantaget syftar 
insatserna till att medge att parkstråket kan användas av lokalbefolkningen oavsett årstid 
och tid på dygnet. 
1.4 Förväntat resultat 
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 
handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 
Stråket används flitigt, både vinter och sommar. Det fungerar som en grön och bilfri 
promenad på väg till och från tunnelbanan eller lekplatsen, både under dygnets ljusa och 
mörka timmar. Man stannar upp och vistas på platsen längre stunder än innan och man 
uppskattar den gröna oasen. Stråket utgör en viktig bostadsnära parkmiljö för de boende i 
Kristineberg.
1.5 Uppföljning och utvärdering 
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 
och spridas.
Åtgärderna kommer att följas upp i nämndens verksamhetsplanering. En samlad 
utvärdering görs lämpligen hösten 2022 då anläggningen varit i drift ett tag och man 
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kunnat se effekterna under olika årstider. Utvärdering kan utföras genom exempelvis 
platsobservationer, enkätundersökning med mera. 

2. Organisation för insatsens genomförande 
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 
dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 
exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 
Projektet leds av ansvarig landskapsarkitekt på parkmiljöavdelningen norra innerstaden, 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning. Förvaltningens årsentreprenör genomför 
markarbeten. Belysningsarbeten genomförs av trafikkontoret och deras avtalade 
elentreprenör. 

3. Tidplan 
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 
uppföljning och slutredovisning. Insatsen ska vara genomförd under innevarande år. 
Planering: våren 2021
Genomförande: sommar/höst 2021
Uppföljning och slutredovisning genomförs i tertialrapporter och verksamhetsberättelse 
under 2021. En samlad utvärdering av insatsen genomförs 2022.

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. 
Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   

 Projektering för ny belysning ca 100 000 kr
 Ny belysning längs gångväg - Material och elarbeten ca 250 000 kr
 Schakt belysningskabel ca 150 000 kr
 Stärka gångväg och sittplatser ca 150 000 kr
 Vegetationsvård och nyplantering ca 50 000

5. Påverkan på framtida driftkostnader 
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 
nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 
kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner. 
Kontroll av snöröjning, gräsklippning och vegetationsvård. Detta regleras inom gällande 
parkdriftsavtal. Drift och underhåll av belysning regleras inom trafikkontorets gällande 
avtal. 

Övriga upplysningar
Karta som visar det aktuella parkstråket
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